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CBefleHUs1 0 esITeIbHOCTU KPaeBoro rocyapCTBEHHOr0 YUpeXaeHUs

1. Lenn fesTenbHOCTU KPaeBoro rocy4apcTBEHHOMo YUPEeXaeHus:

XpaHeHWe My3eliHbIX NPeaMeToB M My3eliHbIX KOMMEKLMIA; n3yueHre My3eiHbIX NpeaMeToB W KOMEKLWIA;
ny6AMKaumsl CBeieHN A 1 HayUHbIX UCC/eA0BaHNi 0 My3eiHbIX NpeaMeTax ¥ My3eiHbIX KOMMeKUUAX 1
OCYLLIECTB/IEHME NMPOCBETUTENLbHOI 1 06pa3oBaTeNIbHON AeSTeNIbHOCTY.

2. Buabl AesTenbHOCTY KPaeBoro rocyjapCTBEHHOTO YUPEXAEHUS, OTHOCSILLMECS K er0 OCHOBHBLIM BUfam
[eATeNbHOCTW B COOTBETCTBUM C YCTaBOM YUPEXKAEHUS:

XpaHeHue, U3yyeHue, pecTaBpauma 1 ny6anyHoe NpeacTaBneHne My3eiHbIX NpeameToB, My3eliHbIX
KOMeKLUiA, B TOM YKC/e OPYXWs, NPeAMETOB, COAepXKalluX AparoleHHble MeTan bl U AparoueHHble KaMHu, U
apPXMBHbIX JOKYMEHTOB; 9KCKYPCUOHHOE, TYPUCTUUYECKOE NIEKLIMOHHOE 06CNY)XMBAHUSI MOCETUTENE Mys3esd,
npoBeAeHMe 3KCMEPTU3bI KyNbTYPHbIX LEHHOCTEN 1 opraHu3alns apxeonormyeckunx, aSTHorpaguyeckmx u
APYTUX HayYHbIX SKCMeAULIWiA.

3. TMepeyeHb 0Ka3blBaeEMbIX YCNYT (BbINOAHAEMbIX PaboT), OTHOCSALLMXCS B COOTBETCTBUM C YCTaBOM YUPEXAEHNA K
OCHOBHbIM BUZAM [IeATENbHOCTY YUpeXAeHNs, NPeAoCTaBIeHe KOTOPbIX OCYLLECTBASETCH (DU3UUECKUM U
OPMAMYECKUM NIULAM, B TOM YmMC/ie 3a NnaTy:

OKCKYPCUOHHbIE YCNYTU; MpeAcTaBeHne My3eiHbIX NPeaMeToB U My3eliHbIX KOMeKUuiA nyTeM My6iMUHOro
nokasa; NpefocTaB/ieHNe YCNyr apx1uBa, MaTeprasnoB Hay4yHoro ooHAa; opraHu3aLns NeKTopues,
KVMHO/IEKTOPMEB, TEMATUYECKUX NTEKLUIA, CEMUHAPOB, TBOPUECKMX BeuepoB; POTO-BUAEO CheMKa IKCMOHATOB B
3anax yupexaeHusi, usgaHve 1 pacnpocTpaHeHne MHOPMaLMOHHO-CNPaBOYHbIX CGOPHMKOB 1 ap.

4. O6buyaa 6anaHcoBasi CTOMMOCTb HEABMXXMMOIO FOCYAapCTBEHHOrO MMYLLECTBA COCTaB/ISET
208 857 396,93 py6., B TOM yucre:

6anaHcoBas CTOMMOCTb MMYLLECTBA, 3aKPen/IeHHOro COGCTBEHHNKOM MMYLLLECTBA 3a YUYPEeXAEHVEM
Ha rnpaBe ONepaTuBHOIO yMnpaB/ieHUs, COCTaBNAET 208 857 396,93  pyo6.

6asaHCcoBasi CTOMMOCTb UMYLLIECTBA, MPUOBPETEHHOIO YUPEXAEHNEM 3a CUET BblJeNeHHbIX
COOCTBEHHIKOM MMYLLLECTBA YUPEXAEHUs CPeACTB, COCTaBNsSeT 0,00 pyo.

6asaHCcoBasi CTOMMOCTb MMYLLLECTBA, MPUOBPETEHHOTO YUpeXAeHNEM 3a CUET [OXOA0B,
MONyYeHHbIX OT UHOM MPUHOCSALLEN [0X0f AeATENLHOCTM, COCTaBNAET 0,00 pyé.

5. O6ulas 6anaHcoBasi CTOMMOCTb [BMXXMUMOIO FOCyAapCTBEHHOIN0 MMYLLLECTBA COCTaB/SET
50 357 256,00 py6., B TOM uucne:

6anaHcoBasi CTOMMOCTb 0C060 LEHHOMO ABMXXMMOrO MMYLL,ECTBa COCTaBseT 31 132 474,97 pyo.
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Tabnuua 1. MNoka3satesnm (MHAHCOBOI0 COCTOAHUSA YUPEXAeHUA

Ha 01 aHBaps 20 18 T
(nocnegHss oTyeTHas gata)

HanmeHoBaHVe nokasartens Cymma, pyo6.
He(nHaHCOBble aKTUBbI, BCErO 167 463 063,67
N3 HUX:
O6uwasn 6anaHcoBasi CTOMMOCTb HEABU>KMMOTO rocyfapCTBEHHOTO
MMyLLecTBa, BCEro
B TOM YuCne:

208 857396,93

CTOMMOCTb MMYLLECTBA, 3aKPenieHHOro cCo6CTBEHHNKOM MMYLLLECTBA 3a
KpaeBbIM roCyAapCTBEHHbIM YUpeXxAeHWemM Ha npase onepaTUBHOIO 208 857 396,93
ynpaseHuns

CTOMMOCTb MMYLLECTBA, MPUOBPETEHHOr0 KpaeBbIM roCyAapCTBEHHbIM

YUpeXxaeHneM 3a CUET BbleNEHHbIX COOCTBEHHMKOM MMYLLECTBA YUPEXAEHUS -
CpeacTB

CTOMMOCTb MMYLLECTBA, NPMOOGPETEHHOr0 KpaeBbIM FOCYAapCTBEHHbIM

yupexeHneM 3a cYeT LOXO0A0B, NOMYUYEHHbIX OT MAaTHON U MHON NPUHOCALLEN -
[,0X0f AedATeIbHOCTU

OcTaTtoyHas CTOMMOCTb HEABMXUMOIO rocyfapCTBEHHOrO UMYLLECTBA 158 094 831,24

O6uias 6anaHcoBasi CTOMMOCT b JBMXKMMOTO rocyapcTBEHHOIO

50357256,00
UMyllecTBa, BCEro:

B TOM yucne:

obuian 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0COB0 LEEHHOr0 ABMXXMMOr0 MMYLLLECTBA 31 132 474,97
ocTaTtoyHas CTOMMOCTb 0C060 LEHHOrO ABMXMMOI0 MMYLLECTBA 102 814,05
®rHaHCOBbIe aKTUBbI, BCErO - 160 291060,09
N3 HUX:

[JeHe>KHble cpeAcT Ba KpaeBOro rocyfapCTBEHHOIO yUYpe>K AeHUs, BCEro 1408 015,89
B TOM yucne: -
[lEHEXHble CPefCTBa YUPEXAEHUS Ha cyeTax 1408 015,89
MHble PUHAHCOBbIE MHCTPYMEH T bI -
JebuTopckasa 3a40N>KEHHOCTb NO pacxogam 586 360,14

ﬂ,eﬁVITOpCKaFI 3a0/HDKEHHOCTb MO BblAaHHbIM aBaHCaM, NepevyncrieHHbIM 3a

173 637,92
CYUET CPeACTB, MOMYyUYeHHbIX U3 KPaeBoro 6rpkeTa, BCero:
B TOM YmcChe:
Mo BblJaHHbIM aBaHCaM Ha YC/yru CBA3u 32 087,50

Mo BblfaHHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIE YCayru -
MO BblAaHHbIM aBaHCcaM Ha KOMMYHa/bHble YCyru -
Mo BblfaHHbIM aBaHCaM Ha apeHAHYI0 Maty 3a Mosib30BaHVe UMYLLECTBOM -
Mo BbIJaHHbLIM aBaHcaM Ha paboTbl, YCAYry Mo COAEPXKaHUI0 NMYLLEecTBa -
Mo BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha npouyue paboThbl, yCnyru 107 250,42
Mo BblJaHHbIM aBaHCaM Ha NPUO6pPeTeHne OCHOBHBIX CPEACTB -
Mo BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha NpMobpeTeHWe HemaTepuaibHbIX aKTUBOB -
Mo BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha NPUobpeTeHNUe Henpou3BeLeHHbIX aKTUBOB -
Mo BblJaHHbIM aBaHcaM Ha Npuo6peTeHWe maTepmranbHbIX 3arnacos -

Mo BblAaHHbIM aBaHCaM Ha Npo4ne pacxogbl 34 300
[Jebutopckas 3af0/MKEHHOCTb MO BblAaHHLIM aBaHCaM, NepevyncneHHbIM 3a
CYET CPeACTB, MOMYYEHHbIX OT NIATHON WU MHOW NpUHOCALLeld AOX0[, 391 620

[eATenbHOCTU, BCEro
B TOM 4yucne:
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Mo BblJaHHbIM aBaHCaM Ha YC/yrn CBSi3u
Mo BblaHHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIe YCyru
Mo BblJaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHaslbHble YCyru

Mo BblAaHHbIM aBaHCaM Ha apeHAHY MnaTy 3a No/sb30BaHNe UMYLLECTBOM
Mo BblfaHHbIM aBaHCaM Ha paboTbl, YCIYr MO COAEPXKaHUIO MMYLLECTBA

Mo BblJaHHbIM aBaHCaM Ha npoune paboTbl, yCayru

Mo BblfaHHbIM aBaHCaM Ha NPMOBPEeTEHME OCHOBHbIX CPEACTB

Mno BblAaHHbIM aBaHCaM Ha NpuobpeTeHne HemaTepuanbHbIX aKTUBOB
no BblAaHHbIM aBaHCaMm Ha NpuobpeTeHMe HeNpPou3BeAeHHbIX aKTUBOB
Mo BblaHHbIM aBaHCaM Ha NpPUobpeTeHMe MaTepuasibHbIX 3anacoB
Mo BblJaHHbIM aBaHCaM Ha Npoyune pacxopbl

JebuTopckas 3al0/I>XKEHHOCT b N0 A0X04aM

OﬁﬂSaTel‘IbCTBa, BCero

N3 HUX:

Jonroeble 0653aTenbCcTBaA

MpocpoyeHHas KpeagnTOpPCcKasa 3a40N>KEeHHOCTb

N3 Hee:

er,qI/ITOpCKaFI 3a40/1>KEHHOCTb MO pacyeweT C NoCTaBWMKaMun n
nogpaayYynkKkammn 3a cHeT CpeacTB KpaeBoro 6}0,q)KETa, BCEro
B TOM uuche:

MO HAYMC/NIEHUAM Ha BbINNaThbl MO onfaTe Tpyaa

Mo onnare ycnyr CBA3un

Mo onnarte TPaHCMOPTHbIX YCAyr

Mo onnate KOMMYHaNbHbIX yCayr

Mo on/aTe apeHAHOl NnaTbl 3a NO/b30BaHNE MMYLLECTBOM

Mo onnare paboT, yCAyr No COAEPXKaHWUK UMYLLECTBa

Mo onnare Npoumx paboT, ycnyr

Mo NPUOGPETEHUIO OCHOBHbIX CPEACTB

Nno NPUOBPeTEHNIO HeMaTepUabHbIX aKTUBOB

Nno NPMoBPeTEHNIO HEMPOM3BeLEHHbIX aKT1BOB

N0 NPUOGPeTEHNI0 MaTepMabHbIX 3anacoB

Mo onnare NPoYMX PacxofoB

no nnatexam B 6L04KeT

Mo MPOYMM pacuyeTam C KpeguTopamm

KpE,CI,VITOpCKaﬂ 3aA0/I>XXEHHOCTb MO pacyeTaM C NMNOCTaBWMKaMn n
nogpaguynkKkamMm 3a c4eT AOXOAO0B, MOMYYEHHbIX OT MAATHON U NHOWN
npuHocsLLei foxon AeaTeNbHOCT MW, BCEro

B TOM umche:

MO Ha4YMCNEHUAM Ha BbIMaThl MO onnare Tpyja

Mo onnarte ycnyr CBs3m

Mo onnare TPaHCMOPTHLIX YCayr

Mo onnate KOMMYHaJIbHbIX YCAyr

Mo onnarte apeHAHOW MaaTkl 3a N0/Ib30BaHNE MMYLLECTBOM

no onnate paboT, yCayr No COAepPXXaHMI UMYLLECTBA

Mo onnarte Npoumx paboT, ycnyr

M0 NPUOBPETEHUIO OCHOBHBIX CPEACTB

no NPUOBPeTEHUIO HemMaTepuaibHbIX aKTUBOB

Nno NPUOBPeTEHUIO HeMnpou3BeLeHHbIX aKTUBOB

no NpUoBpeTeHNIO MaTepUasbHbIX 3anacoB

Mo onnare MPoYMXx pacxofos

no nnarexam B 6ro4XKeT

Mo MPOYMM pacyeTaM C Kpegutopamu

673 756,84
14 467,00

4 000,00

4 000,00

10 467,00

10 467,00



Koa
Haumenosanue nokasarens
cTpoku

MocTynneHuu 0T AOXOA0B, BCErO: 100

B TOM uucne:

L OXOAL OT 0NEPaynoHHOH apeHssl nu

[OXOAL OT OKasaHUa NNAT Hbl XyCAYr
(pa6oT)

B TOM uncne:

Yenyra Ne 1 "My6nuansiii nokas my3eiinsix npeameT s,
My3elinbIX KOANEKUMI® (TNaT Has, GecnnaT Has)

PaGoTaNe | "®opmuposanie, yuéT, uayuenue,
OGecneuenie dU3N4ECKOTO COXpAHEHNS I
6e30NaCHOCT U My3elinbiX NDEAMET 08, My3elinbix
Konnekumii " (GecnnaTHan)

Pa6oTa/lo2 "OcywecTsnenne pecTaspayun u
KOHCEpBAUMA My3eiHLIX NPEAMET 08, My3eilHbix

Ko3wekuyuii” (GecnnaTwas)

PaGoTaMNe 3 "Opranusayus u nposegenue
MeponpuaT wii” (NnaTHas, GecnnaTHas)

3aTpaThi HA COAEPXK AHNE HE HCNONLIYEMOTO ANst
BLINO/HEHUA FOCYAQPCT BEHHOTO 3aaHNA UMYNLECT Ba

Y MeHbWeHUE CTOUMOCTH MaTepuanbHbix
3anacos

ZLOXOAE N0 yCNOBHLIM APEHAHMIM N1AT &3 am

AOXOAb OT WTPad 0B, NeHelt, MHLIX CyMM

NPUHYANTENLHOTO U3LATHA

6e3803ME3AHbLIE NOCTYNNEHNA OT

HaAHALMOHANLHEIX OpraHn3aLnii,

NPaBuTeNbCTE MHOCTPAHHBIX FOCYAApCTE,
MEXAYHAPOAHBI X QUHAHCOBLI X OpraHmn3aymnii
[OXO0AbLI OT NONYYEHUA CYGCUAMU HA UHbIE

yenn

npouue OX0AL 160
Y MeHbWeHNE CTOMMOCTI MaTepuanbHbl X

3anacos

BbinnaTel N0 pacxofam, BCero: 200

BT OM uMCAE Na BHNAAT bl NEPCOHANY,
Bcero:

®OHA ONNATH TPYAA yupexAeH Ui

ViHbie BLINNATH NeEpCOHany yupexaeHmii, 3a
ucKno ueHnem GOHAA ONNATH TPYAA, BCErO

B3IHOCH N0 0653aTeNbHOMY CO4MaNbHOMY
CTPaxoBaHMIio Ha BHINNATH N0 ONNare TpyAa

pPaGoOTHWKOB yupexAeHnii
Vitbie 60 AX €T HbE aCCUTHOBAHUA, BCETO
ynnaTa Hanoros, c60pos M MHLIX

nnaTex eil, Bcero 230

Ynnata Hanora Ha MMyWecTeo opranmnsaynii

W 3emensHoro Hanora
Hanoru, nownuHs u c6opsl

Pacxofsl Ha 3akynky Tosapos, pa6oT,
yenyr, scero:

yenyru ceasm

TPaHCNOpPTHbIE yeAyTH

KOMMYHanbHble ycnyru

PacoTH. yenyTM no cogepxannio umywectsa o

npouue paGoTh, yenyru

WHblE Pacxogel
yBeNMUYEHME CTOMMOCTU OCHOBHLIX CPEACTE

yBeNMUEeHUE CTONMOCTH MaTePUaNbHbIX
3anacos
OcTaTok CPeACTE Ha Hauano ropa 500

OCTaToOK CPeAcTs Ha KOHeW roaa 600

Tabnuua 2. MokasaTenn no NOCTYNAEHWAM U BbINAaTaM yupexaeHns

Ha 20 18

Kog

N0 Glo AXeTHOM

knaccudukayuu
Poccuiickoi

®epepayun

131

rog

Bcero

77 427

73 914

60 280

6292

1066

2419

3099

1754

1230

294,19

666,66

196,03

665,01

962,87

535,64

791,90

229,58

331,20

679,83

300,00

300,70

830,80

310,08

64 557132,45

437
348

2026

1408

478,23

500,00

154,22

733,00

733,00

033,00

700,00

444,63

767,48
934,50

469,27

000,00

820,00
000,00

315,00

138,38

015,89

cyGeupun Ha
Qunancosoe
o6ecneuenne

BLINONHEHUS

rocyAapcTBeHHOro

3apaHun
W3 Kpaesoro

60 axeTa

70 841 635,00

70 841 635,00

57 963 115,01

6292 962,87

1066 535,64

2419791,90

3099 229,58

X

70 845 635,00

60 582 005,75

46 680 251,50

684 700,00

13 217 054,25

10263 629,25

O6bem GUHAHCOBOTO 0Gecnedenns, py6

BTOM uymcne

cy6cuanm,
npegocTaBNA EM bl e

B coOTBETCTBUM C
cyGeupnm Ha
a63auem BTOpPLIM
ocyuecTenenue
nyHkTa 1cTaTbm
KanuTanbHbix
78.1 Bl AXeTHOTO N
BROXEHMI
Kogekca

Poccuiickoii
epepayun
6 7

1754 300,00

X A’
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X

1754 300,00

X X

X X

1754 300,00

1 754300,00

1754 300,00

noCTyNNeHWs OT oKasaHua ycnyr
(BbinonHeHUs pa6oT) Ha NnaTHO
0CHOBE M OT UHOW NpUHOCAL elf

LOXOA AEATENLHOCTH

M3 HUX
BCEro
rpaHThl
8 9
4 831 359,19
151 666,66
3072561,03
2317 550,00
737 331,20
17 679,83
X
X
X X
1230 300,70 X
376 830,80
6 235 375,08

2220826,70

1545 226,73

230 500,00

445 099,97

118 733,00

118 733,00

50 033,00

68 700,00

3 895 815,38

767,48
992,50
469,27

000,00

500,00
000,00

900,00

000,00

1446

1550

1404

000,00

942,00

320,00

315,00

238,38

015,89



log

Havana
CTPOKM
3aKyMKu

HamveHoBaHne  Kop,
rokasaresis

1 2 3

Bbinnatel no
pacxofam Ha
3aKynKy TOBapoB,
pabor,
yCAnyr, BCEro:

0001 X

BTOM unmCre: Ha
onnary
KOHTPaKTOB,
3aK/IHOYEHHBIX
[0 Havana
ouepesHoro
(hMHAHCOBOTO

roga:

1001 X

Ha 3aKyTKy
TOBapOB,
paboT, ycnyr no
rogy
Hayana 3aKynku:

2001 X

) ) )

Ta6nuua 2.1. MNokasaTenu BbINAaT Mo pacxoam Ha 3aKynKy TOBapoB, paboT, YCyr yupexaeHus

Ha20 18 T.
oyepeaHoi
(hMHaHCOBI rog

4

14 159 444,63

3702 848,81

10 456 595,82

Ha

BCEro Ha 3akynku

Ha 20 r.
1-4 rog nnaHoBOro
nepuoga

5

11 623 954,74

11 623 954,74

01 aHBap4 20 18 .
CyMMa BbIN/aT No pacxofiaM Ha 3aKyrKy ToBapoB, paboT u ycnyr, pyo.
B TOM uwcrie:
B COOTBETCTBUU C DefepasibHbIM 3aKOHOM
ot 5 anpens 2013 r. Ne 44-d3 "O KOHTPaKTHOI CUCTEME B
cthepe 3aKyrnoK TOBapoB, paboT, ycayr Ans obecneyeHuns

B COOTBETCTBMU C DefepanbHbIM 3aKOHOM
ot 18 mtons 2011 r, Ne 223-d3 "O 3aKyrnkax ToBapos,

rocyapCTBEHHbIX paboT, ycnyr oTAeNbHbIMU BULAMY FOPUANYECKUX AL
M MYHULMNANbHBIX HYXA"
Ha 20 r. Ha 20 18 r. Ha 20 r. Ha 20 r. Ha20 18 T. Ha 20 r. Ha 20 r.
2-1A rog, NNaHoBOro ouyepesHoli 1-1 rog NnaHoBOro  2-i rof nnaHoBOro oyepesHoi 1- rog NNaHoBOro 2-i rof, NNaHOBOro
nepuoga (hHAHCOBBIN rog, neproga nepuoga (hHaHCOBbIN rog, nepunoga nepuoga
6 7 8 9 10 n 12
11 623 954,74 10 263 629,25 11 028 250,00 11 028 250,00 3895 815,38 595 704,74 595 704,74
- 3702 848,81 - - - - -
11 623 954,74 6 560 780,44 11 028 250,00 11 028 250,00 3895 815,38 595 704,74 595 704,74



Tabnuua 3. CBefeHUA 0 cpeacTaBax,

HanmeHoBaHMe nokKa3artesis
1

OcCTaTOoK CpefCcTB Ha Havyano roja
OcTaToK cpeAcTB Ha KOHel, roga
MMocTtynneHue

BbibbITHE

nocTtynavwwmnx B0 BPEMEHHOE pacnopAXXeHe yupexxageHnA

Ha 20J8_ 1.

(o4epeaHO (hMHAHCOBBINA rog)

Kog, cTpoku
2

010
020
030
040

Cymma, pyo6.
3



) )

Tabnuua 4. CrnpaBo4yHas uHpopmauus

) )

HanmeHoBaHMe nokasarens Koz cTpoku
1 2

O6bem NybAnYHBbIX 0653aTeNbCTB, BCEFO 010
O61beM BHOMKETHBIX MHBECTULMIA (B YaCTV NepefaHHbIX MOMHOMOUYNIA FOCYAapPCTBEHHOIO 3aKa3unKa 020
B COOTBETCTBUM C BlomKeTHbIM KoAekcoMm Poccuiickoin deaepaumm), BCero
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